О внесении изменений и дополнения в постановление акимата Костанайской области
от 22 ноября 2021 года № 528 "Об утверждении Положения о государственном
учреждении "Управление финансов акимата Костанайской области"

Постановление акимата Костанайской области от 24 мая 2023 года № 209
      Акимат Костанайской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области "Об утверждении постановление
Положения о государственном учреждении "Управление финансов акимата
Костанайской области" от 22 ноября 2021 года № 528 следующие изменения и
дополнение:
      в  о государственном учреждении "Управление финансов акимата Положении
Костанайской области", утвержденном указанным постановлением:
      в :пункте 15
      подпункт 22) исключить;
      дополнить подпунктом 27-1) следующего содержания:
      "27-1) принимает решение об использовании областного коммунального имущества
(за исключением имущественных комплексов областных коммунальных юридических
лиц, акций акционерных обществ и долей участия в уставном капитале товариществ с
ограниченной ответственностью), в том числе о передаче его в аренду, безвозмездное
пользование;";
      подпункты 30), 36), 39), 40) изложить в новой редакции:
      "30) осуществляет мониторинг реализации планов развития контролируемых
государством акционерных обществ, государственные пакеты акций которых
находятся в областной коммунальной собственности, в соответствии с полномочиями
на осуществление прав владения и пользования государственным пакетом акций
акционерного общества;";
      "36) рассматривает документы по созданию, реорганизации, ликвидации,
переименованию областных коммунальных юридических лиц, акционерных обществ,
товариществ с ограниченной ответственностью, государственные пакеты акций, доли
участия в уставном капитале которых находятся в областной коммунальной
собственности, а также по внесению изменений и дополнений в их учредительные
документы;";
      "39) рассматривает документы по принятию имущества в областную коммунальную
собственность по договору дарения;
      40) рассматривает документы по принятию в областную коммунальную
собственность объектов государственно-частного партнерства;".

      2. Государственному учреждению "Управление финансов акимата Костанайской
области" в установленном законодательстве Республики Казахстан порядке обеспечить
:
      1) извещение органов юстиции о внесенных изменениях и дополнении в
вышеуказанное Положение;
      2) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копии в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Костанайской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Костанайской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Костанайской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования.
      Аким Костанайской области К. Аксакалов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан